
 

 

UCHWAŁA NR 271/XVII/2025  

RADY MIEJSKIEJ W SOSNOWCU 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 61/VII/03 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 23 stycznia 2003 r. w sprawie 

Statutu Miasta Sosnowca (ze zm.) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 5b ust. 6, art. 5c ust. 7, art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) 

Rada Miejska w Sosnowcu 

uchwala: 

§ 1. W uchwale nr 61/VII/03 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 23 stycznia 2003 r. w sprawie Statutu 

Miasta Sosnowca ze zm., w załączniku nr 9 – Regulaminie Rady Miejskiej w Sosnowcu, wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 15 ust. 1 pkt. 4) otrzymuje brzmienie: „Zapytania i wnioski.”. 

2) w § 44 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„Nagranie z przebiegu posiedzenia komisji na nośniku elektronicznym – zapis audio stanowi załącznik do 

protokołu.”. 

3) po § 55 dodaje się § 55a w brzmieniu: 

„1. Młodzieżowa Rada Miasta Sosnowca może zgłaszać wnioski o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej do 

uprawnionych podmiotów, o których mowa w § 51 ust. 1 pkt 1-5. Podstawą złożenia wniosku o podjęcie 

inicjatywy uchwałodawczej jest uchwała Młodzieżowej Rady Miasta Sosnowca. 

2. Rada Seniorów Miasta Sosnowca może zgłaszać wnioski o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej do 

uprawnionych podmiotów, o których mowa w § 51 ust.1 pkt 1-5. Podstawą złożenia wniosku o podjęcie 

inicjatywy uchwałodawczej jest uchwała Rady Seniorów Miasta Sosnowca. 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 i 2, należy załączyć projekt uchwały, który ma być przedmiotem 

inicjatywy uchwałodawczej, przy czym podmiot uprawniony nie jest związany jego treścią. 

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 i 2, powinien zawierać: 

1) oznaczenie podmiotu uprawnionego, do którego adresowany jest wniosek; 

2) uzasadnienie konieczności podjęcia inicjatywy uchwałodawczej; 

3) podpis osoby reprezentującej odpowiednio Młodzieżową Radę Miasta Sosnowca lub Radę Seniorów 

Miasta Sosnowca. 

4) jako załącznik odpowiednio uchwałę Młodzieżowej Rady Miasta Sosnowca lub uchwałę Rady Seniorów 

Miasta Sosnowca, o których mowa odpowiednio w ust. 1 lub 2, zdanie 2. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 września 2025 r.

Poz. 5267



5. Odpowiedź na wnioski, o których mowa w ust. 1 i 2, winna być udzielona w terminie 60 dni od dnia 

złożenia wniosku. W przypadku uwzględnienia wniosku podmiot uprawniony występuje z inicjatywą 

uchwałodawczą.”. 

4) § 60 otrzymuje brzmienie: 

„1.Głosowanie tajne przeprowadza Przewodniczący obrad Rady w systemie elektronicznym służącym do 

obsługi obrad Rady, z zastrzeżeniem ust. 7. 

2. System elektroniczny do obsługi obrad Rady zapewnienia tajność głosowania. 

3. Przewodniczący obrad Rady przed przystąpieniem do głosowania objaśnia sposób głosowania. 

4. Wyniki głosowania tajnego ogłasza Przewodniczący obrad Rady. 

5. W przypadku braku możliwości przeprowadzenia tajnego głosowania w systemie elektronicznym, radni 

głosują za pomocą kart do głosowania. 

6. Zasady wyboru albo odwołania Przewodniczącego Rady lub Wiceprzewodniczących Rady określa 

odrębna uchwała Rady. 

7. Głosowanie tajne w sprawie wyboru ławników sądów powszechnych Rada przeprowadza za pomocą kart 

do głosowania, przy czym każdorazowo Rada ustala sposób głosowania. 

1) Głosowanie przeprowadza wybrana z grona Rady komisja skrutacyjna, 

2) Komisja skrutacyjna przed przystąpieniem do głosowania objaśnia sposób głosowania i przeprowadza je, 

odczytując kolejno nazwiska radnych z listy obecności.”. 

§ 2. W pozostałej części uchwała nr 61/VII/03 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 23 stycznia 2003 r. 

w sprawie Statutu Miasta Sosnowca ze zm., pozostaje bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sosnowca. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

  

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sosnowcu 

 

 

Anna Jedynak-Rykała 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5267


		2025-09-11T06:12:22+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




